
Copia 

Provincia di Asti 
 

 

 

DELIBERAZIONE N. 34 

 

COMUNE DI CELLE ENOMONDO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA DELIBERA N.26 - DECADENZA 
CONSIGLIERE MARCO MONTICONE           

 
L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di luglio alle ore diciannove e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARBONE Lorenzo - Sindaco Sì 

2. BUGNANO Germano - Consigliere Sì 

3. GUASCO Paolo - Consigliere Sì 

4. BUGNANO Paolo - Consigliere Sì 

5. VALSANIA Stefania - Consigliere Sì 

6. SIBONA Andrea - Consigliere Sì 

7. LAVIOLA Lucio Antonio - Consigliere Sì 

8. ROSINA Federica Maria - Consigliere Sì 

9. MONTICONE Marco - Consigliere Sì 

10. BARBERO Viviana - Consigliere Sì 

11. NOSENZO Alberto - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VINCENZO CARAFA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CARBONE Lorenzo nella sua 

qualità di Sindaco F.F. assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerato l’art. 45 comma 2 D.LGS. 267/2000; 

 

Considerato il Provv. Prefettizio n. n.2019/20862 AREA II EE.LL. del 09/07/2019; 

 

Preso atto che il Segretario riferisce quanto eccepito dalla Prefettura (Prot. Pref. 

n.2019/20862 AREA II EE.LL. del 09/07/2019), ovvero che il Sindaco BOVERO A. è stato 

sospeso ed il nostro ordinamento prevede unicamente la sostituzione temporanea del 

consigliere sospeso (ex art. 45 comma 2 D.LGS. 267/2000), e tale fattispecie non può 

essere analogicamente applicata alla diversa fattispecie di sospensione del Sindaco 

dell’Ente. 

 

Nessun intervento. 

 

Con unanimità dei voti espressi dai consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA 

Di approvare la rettifica in autotutela della Delibera C.C. n.26 del 29/06/2019, con 

conseguente decadenza del Consigliere MONTICONE Marco. 

 

Di dotare di immediata esecutività la presente deliberazione, ex art. 134 comma 4 D.LGS. 

267/2000. 



 

 Letto, confermato e sottoscritto.  

                 

              IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

        CARBONE Lorenzo                                                             CARAFA Vincenzo 

________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune dal giorno                         

                e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti  del comma 

1 dell’art.124 D.Lgs 18.08.2000 n. 267 . 

 

Celle Enomondo, lì 07/08/2019                      IL SEGRETARIO COMUNALE                  

                                                                                                                CARAFA Vincenzo     

________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 

 

   Si certifica che la su estesa  deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     CARAFA Vincenzo 

________________________________________________________________________________ 

                                                                                                 

CERTFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata belle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune senza riportare  nei primi dieci giorni  di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità,  

per cui la stessa è divenuta esecutiva  ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Celle Enomondo li, 31-lug-2019                                                                                                                  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   CARAFA Vincenzo     

________________________________________________________________________________  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31-lug-2019 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Celle Enomondo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
VINCENZO CARAFA 

 

 


